第 1 頁，共 7 頁

臺中市政府訴願審議委員會 108年第 3次會期會議紀錄

壹、 開會時間：108年 2月 22日上午

貳、 開會地點：本府 10樓法制局會議室

參、 主席：李主任委員善植

肆、 出席人員：如簽到單(詳卷)

伍、 審議案件：

討論案：

1、訴願人王○○因請求提供政府資訊事件，不服本市梧棲區公所處

分，提起訴願案。(案號 1070827)

決議：原處分撤銷，由原處分機關於收受決定書之次日起 30日

內另為適法之處分。

理由：如法制局意見；惟理由部分酌修。

2、訴願人林○○因地價稅事件，不服本府地方稅務局處分，提起訴

願案。(案號 1070715)

決議：主文修正為「訴願不受理。」

理由：授權法制局依委員意見擬具訴願決定理由。

3、訴願人蘇○○因老人福利法事件，不服本府社會局處分，提起訴

願案。(案號 1070812)

決議：主文修正為「原處分撤銷，由原處分機關於收受決定書之

次日起 90日內另為適法之處分。」

理由：授權法制局依委員意見擬具訴願決定理由。

4、訴願人廖○○等因人民團體法事件，不服本府社會局處分，提起

訴願案。(案號 1070723)

決議：原處分撤銷，由原處分機關於收受決定書之次日起 60日

內另為適法之處分。

理由：如法制局意見。

評議案：

5、訴願人○○○○環境保護基金會台中分事務所因政府資訊公開法

 第 2 頁，共 7 頁

事件，不服本府環境保護局處分，提起訴願案。(案號 1070634)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

6、訴願人鄭○○因臺中市道路管理自治條例事件，不服本府建設局

處分，提起訴願案。(案號 1070708)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

7、訴願人謝○○因使用牌照稅事件，不服本府地方稅務局處分，提

起訴願案。(案號 1070726)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

8、訴願人○○土地開發股份有限公司因都市計畫使用分區事件，不

服本市梧棲區公所處分，提起訴願案。(案號 1070750)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

9、訴願人謝○○因消防法事件，不服本府消防局處分，提起訴願案。

(案號 1070757)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見；惟理由段落調整。

10、訴願人王○○因祭祀公業申報事件，不服本市梧棲區公所處分，

提起訴願案。(案號 1070780)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

11、訴願人臺中市○○○繁榮促進會因人民團體法事件，不服本府社

會局處分，提起訴願案。(案號 1070788)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見；惟理由部分酌修。

12、訴願人鄭○○因毒品危害防制條例事件，不服本府警察局處分，

 第 3 頁，共 7 頁

提起訴願案。(案號 1070792)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

13、訴願人○○航空工業股份有限公司沙鹿廠企業工會因工會法事

件，不服本府勞工局處分，提起訴願案。(案號 1070796)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

14、訴願人周○○因申請兒童臨時托育服務費用補助事件，不服本府

社會局處分，提起訴願案。(案號 1070802)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

15、訴願人吳○○因化粧品衛生管理條例事件，不服本府衛生局處

分，提起訴願案。(案號 1070803)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

16、訴願人蔡○○因水土保持法事件，不服本府水利局處分，提起訴

願案。(案號 1070809)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

17、訴願人陳○○因土地增值稅事件，不服本府地方稅務局處分，提

起訴願案。(案號 1070810)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

18、訴願人臺中○○總醫院因廢棄物清理法事件，不服本府環境保護

局處分，提起訴願案。(案號 1070814)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

19、訴願人陳○○等因違章建築事件，不服本府都市發展局處分，提

 第 4 頁，共 7 頁

起訴願案。(案號 1070816)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

20、訴願人○○國際開發股份有限公司等因環境影響評估法事件，不

服本府環境保護局處分，提起訴願案。(案號 1070817)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

21、訴願人劉○○因空氣污染防制法事件，不服本府環境保護局處

分，提起訴願案。(案號 1070819)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

22、訴願人○○有限公司因化粧品衛生管理條例事件，不服本府衛生

局處分，提起訴願案。(案號 1070821)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

23、訴願人廖○○因耕地三七五租佃爭議調解事件，不服本市大雅區

公所處分，提起訴願案。(案號 1070823)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

24、訴願人劉○○即台中市私立○○○○文理音樂短期補習班因其

他事件，不服本府教育局處分，提起訴願案。(案號 1070824)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

25、訴願人○○○食品股份有限公司因空氣污染防制法事件，不服本

府環境保護局處分，提起訴願案。(案號 1070825)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

26、訴願人陳○○因空氣污染防制法事件，不服本府環境保護局處

 第 5 頁，共 7 頁

分，提起訴願案。(案號 1070830)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

27、訴願人李○○因營造業法事件，不服本府都市發展局處分，提起

訴願案。(案號 1070833)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

28、訴願人○○營造股份有限公司因廢棄物清理法事件，不服本府環

境保護局處分，提起訴願案。(案號 1070834)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

29、訴願人○○精密工業股份有限公司因建築法事件，不服本府都市

發展局處分，提起訴願案。(案號 1080002)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

30、訴願人俸○○因空氣污染防制法事件，不服本府環境保護局處

分，提起訴願案。(案號 1080005)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

31、訴願人林○○因社會救助法事件，不服本府社會局處分，提起訴

願案。(案號 1080010)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

32、訴願人○○企業有限公司因都市計畫法事件，不服本府都市發展

局處分，提起訴願案。(案號 1080014)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

33、訴願人吳○○等因巷道廢道改道事件，不服本府訴願決定，申請

 第 6 頁，共 7 頁

再審案。(案號 1080027)

決議：再審不受理。

理由：如法制局意見。

34、訴願人李○○因廢棄物清理法事件，不服本府環境保護局處分，

提起訴願案。(案號 1080028)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

35、訴願人蕭○○因打除 PC 路面事件，不服本市東勢區公所處分，

提起訴願案。(案號 1080033)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

36、訴願人許○○因房屋稅事件，不服本府訴願決定，申請再審案。

(案號 1080036)

決議：再審不受理。

理由：如法制局意見。

37、訴願人○○○國際岩燒餐廳有限公司因建築法事件，不服本府都

市發展局處分，提起訴願案。(案號 1080042)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

38、訴願人謝○○因社會救助法事件，不服本府社會局處分，提起訴

願案。(案號 1080046)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

39、訴願人○○國際貿易有限公司因菸害防制法事件，不服本府衛生

局處分，提起訴願案。(案號 1080054)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

40、訴願人○○○○大廈管理委員會因消防法事件，不服本府消防局

 第 7 頁，共 7 頁

處分，提起訴願案。(案號 1080080)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。